1

[image: image1.png]

[image: image2.png]

Газета издается с 26 апреля 2013 года                                           26 августа 2024 года № 28 (427)
РЕШЕНИЕ
25.07.2024 г.        с. Новоселицкое                № 664
О внесении изменений в Устав Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  2 ноября 2023 года № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2023 года № 657-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2023 года № 673-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон «Об экологической экспертизе», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признания утратившим силу пункта 4 части 4 статьи 2 Федерального закона «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», Совет Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, принятого решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 12 ноября 2020 г. № 31 «Об Уставе Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 30.06.2021 г. № 215, от 28.10.2021 г. № 283, от 10.06.2022 г. № 397, от 16.02.2023 г. № 506, от 20.07.2023 г. № 561, от 18.04.2024 г. № 639)  следующие изменения:

1) в статье 19:

а) в пункте 15 части 1 после слов «муниципального округа» дополнить словами «, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального округа»;

б) в пункте 34 части 1 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального округа, а также» исключить;

в) пункт 39 части 1 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей».

2) в статье 26:

а) в абзаце втором части 1 слова «официального опубликования» заменить словами «официального обнародования»;

б) в части 2:

после слов «человека и гражданина», дополнить словами «муниципальные нормативные правовые акты,»;

слова «официального опубликования (обнародования)» заменить словами «официального обнародования»;

в) дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:

1) официальное опубликование муниципального правового акта;

2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях органов местного самоуправления, муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах);

3) размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет.».

г) абзац первый части 3 изложить в следующей редакции:

«3. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края - муниципальной газете «Официальный вестник Новоселицкого округа» или общественно-политической газете Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Авангард, зарегистрированного в качестве средства массовой информации от 25 марта 2021 года № ТУ 26-00750.»;

д) в абзаце втором части 4 слова «опубликование (обнародование)» заменить словами «обнародование»;

е) дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Перечень периодических печатных изданий и сведений об их регистрации в качестве средств массовой информации, в которых осуществляется обнародование (за исключением официального опубликования) муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, доводится до всеобщего сведения путем опубликования правового акта главы муниципального округа.».

3) в статье 33:

а) в пункте 16 части 1 после слов «муниципального округа» дополнить словами «, в том числе организует и проводит в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественные обсуждения планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального округа»;

б) в пункте 35 части 1 слова «создает, осуществляет развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального округа, а также» исключить.

в) пункт 40 части 1 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей».

4) часть 13 статьи 36 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) приобретение им статуса иностранного агента;»;

5) часть 2 статьи 52 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по обеспечению законности и правопорядку Совета Новоселицкого муниципального округа.

3. Главе Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования за исключением положений, для которых настоящим решением установлен иной срок вступления в силу.

5.  Подпункты а, б пункта 1, подпункты а, б пункта 3 настоящего решения вступают в силу с 1 сентября 2024 года.

Председатель Совета Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края
А.Е. Гогина

Глава Новоселицкого

муниципального округа
Ставропольского края
О.С. Безменов

Официальный вестник Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края и администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

«Официальный вестник

                        Новоселицкого округа»

Периодическое печатное издание

Новоселицкого муниципального округа

муниципальная газета

Газета учреждена решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 28.10.2021 года № 284. Соучредители Совет Новоселицкого муниципального округа и администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края. Адрес учредителя: 356350 Ставропольский край, Новоселицкий район, пл. Ленина, 1, тел. 2-14-74., время подписания в тираж 12.30., Главный редактор: Жижерина В.Ю., тираж 50 экземпляров. Распространяется бесплатно

PAGE
2